



Budgetaftale
2019



Optimismen blomstrer

Vordingborg Kommune er på rette kurs. Der er vækst i beskæftigelsen, og der er stor aktivitet inden for erhvervene, som lover godt for fremtiden. Udvidelsen af Vordingborg Havn, salg af grunde ved afkørsel 41, det kommende byggeri af den ny Størstrømsbro og mange turister giver ekstra aktivitet og begrundet tro på, at kommunen er på vej ud af de svære år. Vi kan nu se positivt fremad.

Intet kommer dog af sig selv, og derfor skal arbejdet med at skabe gode vilkår for erhvervslivet, og for at sikre den bedst mulige service til såvel borgere som erhvervsdrivende, fastholdes og udvikles.

Kommunens service spiller en stor rolle, fordi vi leverer forudsætningerne for, at nye borgere ønsker at bosætte sig i kommunen, at der er kvalificeret arbejdskraft til at understøtte virksomhedernes vækststrategier, og ved at sikre den kommunale velfærd og sammenhængskraft.

Ro som forudsætning for den nødvendige forandring

Efter en række år med besparelser i hele organisationen er det politisk besluttet, at der i budget 2019 ikke gennemføres reduktioner som vil påvirke servicen eller medarbejderne.

Budgettet for 2019 er lagt med afsæt i et teknisk budget, som på flere områder er opjusteret på grund af konstaterede budgetbehov. Således blev der i foråret 2018 godkendt budgetmæssige løft på en række områder:

Udvalget for Kultur, Idræt og Fritid: Blandt andet større udgifter til folkeoplysning	1,2 mio. kr.
Udvalget for Børn, Unge og Familie: Skoleområdet og børn- og familieområdet i forhold til udsatte børn og unge	11,3 mio. kr.
Udvalget for Social og Psykiatri: Flere udgifter til det specialiserede voksen-socialområde	14,0 mio. kr.
Udvalget for Sundhed, Senior og Ældre: Løft til beregnet budgetbehov	2,1 mio. kr.
I alt	28,6 mio. kr.

Løftet på 28,6 mio. kr. årligt er indregnet i budget 2019, og skal medregnes i den servicevækst, der er skabt rum for.

Målet har været at skabe ro på kommunens arbejdspladser, så medarbejderne sikres bedre trivsel og overskud til at fokusere på at levere den bedst mulige service.

Det betyder samtidig, at der ikke er skabt et større økonomisk råderum til brug for budgetforhandlingerne. Derfor er partierne bag denne budgetaftale enige om, at de forbedringer og nye indsatser, der trods alt er blevet plads til, skal suppleres med, at de enkelte fagudvalg arbejder målrettet på at forny og udvikle deres tilbud inden for egne budgetrammer.

Skat og overordnede økonomiske rammer

Der er blandt parterne enighed om, at kommunen skal fastholde sit nuværende skatteniveau på alle områder i 2019.

Der er fortsat enighed om, at der i overensstemmelse med kommunens økonomiske politik skal sikres en positiv nettogældsafvikling. I 2019 afdrages således netto 24,6 mio. kr. på kommunens skattefinansierede gæld, og for de fire år, som er dækket af denne budgetaftale, vil der være tale om en samlet nedbringelse af kommunens gæld med 103 mio. kr.

Aftalen er indgået således at:

- Der er opbakning fra en samlet kommunalbestyrelse
- Der er tale om et realistisk budget
- Kommunens økonomiske politik overholdes.

Særligt prioriterede områder

Kommunens vision "Storbyens sunde og smukke forhave" er stadig gældende, og der skal fortsat sikres en klar prioritering af indsatser og midler, som fremmer realiseringen af visionen.

Der er derfor enighed blandt parterne om, at man med denne budgetaftale på den lange bane ønsker at fremme:

- Børnenes kommune
- De frivillige og foreningernes kommune
- Den grønne og miljøbevidste kommune
- Vækst og øget beskæftigelse
- Bosætning, der sikrer kommunens bæredygtighed.

Ingen af delene kan klares med en enkelt indsats. Det kræver en mangesidet tilgang samtidig med den nødvendige fokusering. Heri ligger også, at vi ikke kan alt, hvad vi gerne vil, og derfor er budgetaftalen udtryk for en prioritering. En prioritering, som vil bringe Vordingborg Kommune målrettet i retning af visionen.

Børnenes kommune

Dagtilbud

Der er enighed om, at et godt børneliv og uddannelse er forudsætninger for et godt liv. I 2018 har et §17, stk. 4-udvalg udarbejdet anbefalinger til, hvordan vi kan styrke vores fælles folkeskole, og skolerne er allerede i gang med at realisere nogle af anbefalingerne.

I 2019 vil vi fortsætte med at udvikle det gode børneliv. Blandt andet ved at lade et § 17, stk. 4-udvalget arbejde med fokus på de mindste børn, og med bred inddragelse af relevante aktører gøre status på de nuværende indsats og komme med anbefalinger til, hvordan vi kan styrke indsatsen. Der skal blandt andet være fokus på, hvordan vi bliver bedre til at sikre gode overgange i børnenes liv. Overgange fra vuggestue til børnehave og fra børnehave og til skole. I den forbindelse skal det undersøges, hvilke muligheder der er for at hæve aldersgrænsen for oprykning fra vuggestue til børnehave til tre år.

Skoler

Der er enighed om, at § 17 stk. 4-udvalgets anbefalinger er et rigtigt godt afsæt for prioriteringer inden for folkeskoleområdet. En del har Udvalget for Børn, Unge og Familie allerede taget fat på sammen med skolerne.

Af de forslag, som kræver yderligere midler, er parterne enige om at afsætte 1,75 mio. kr. til etablering af skoleklubtilbud til Kalvehave Skole. Der afsættes desuden 0,55 mio. kr. til en øget SSP-indsats, og herudover afsættes 3,3 mio. kr. til skole- og klubområdet til styrkelse af det samlede skole- og klubtilbud i kommunen som et generelt rammeløft.

Parterne er enige om, at den lange proces omkring en ny budgetfordelingsmodel for skolerne ikke må forlænges unødigt. Derfor forpligter parterne sig til at finde enighed om den nye model efter endt høring. Hvis det kræver midler til en gradvis indfasning, finansieres indfasningen af det afsatte generelle løft til skoleområdet.

Kastrup-afdelingen på Gåsetårnsskolen er en af de skoleafdelinger, som endnu ikke er blevet gennemrenoveret. Kommunalbestyrelsen godkendte i marts 2018 en tillægsbevilling til udbedring af en række APV-indsatser på afdelingen til godt 7 mio. kr. Ved en gennemgang af projektet har rådgiverne påpeget en række u hensigtsmæssigheder ved det oprindelige oplæg til løsning af APV-indsatserne. Det drejer sig primært om det fornuftige i at lave et samlet ventilationsanlæg frem for en løsning med enkeltrumsanlæg. Hvis man i stedet for kun at afhjælpe de rene APV-mangler bruger anledningen til at gennemføre en samlet renovering af skolen, bliver det en væsentlig større investering på samlet 17-19 mio. kr. Parterne er dog enige om, at Kastrup-afdelingen trænger til en gennemgribende renovering, og derfor afsættes ekstra 5 mio. kr. på investeringsoversigten i 2020 til projektet. Resten af udgifterne finansieres af den allerede afsatte bevilling og af den løbende bevilling til bygningsrenovering.

Endelig afsættes der 1 mio. kr. årligt til forbedring af udearealerne på skolerne.

I budgetperioden bruges der dermed over 20 mio. kr. ekstra på driften og samlet 21 mio. kr. på anlæg til skolerne.

Koordineret indsats for unge på 15-25 år

For mange unge får ikke en ungdomsuddannelse efter folkeskolen. Det er et problem, der lovgivningsmæssigt er sat fokus på. Dels med beslutningen om at indføre Den Forberedende Grunduddannelse, dels ved at beslutte, at kommunerne skal oprette en koordineret indsats for 15-25 årige, der blandt andet indebærer, at hver ung har krav på en koordinerende kontaktperson. Kommunen ønsker at etablere en ny Ungeenhed på borger- og arbejdsmarkedsområdet, hvor de nødvendige kompetencer og ressourcer samles for at sikre denne koordinerede indsats. Der pågår pt. et større arbejde med at få defineret målgruppe, ressourcer, indsatser mv. Der påtænkes ansat en ny leder for enheden.

Der er en klar forventning om, at en ny Ungeenhed vil sikre bedre overgange for de unge, som går fra folkeskolen til en ungdomsuddannelse og videre til voksenlivet. Der er derfor også en klar forventning om, at de ekstra omkostninger til den nye enhed, og til indsatserne, kan finansieres af kommende mindredgifter inden for de tre primære områder, beskæftigelses-, børn og familie- samt socialområdet.

Det er en vigtig nytænkning af indsatsen for de unge, og parterne ønsker at følge arbejdet tæt.

Kultur, idræt og fritid – de frivillige og foreningernes kommune

Der skal være kunstgræsbaner i alle tre købstæder. Derfor skal de to nye baner Præstø og Stege gøres færdige, så de er klar til brug i vinteren 2019/20. Der er stor ros til foreningerne, som selv har arbejdet målrettet for at rejse den ønskede medfinansiering. Til trods for den lokale indsamling og de 2,5 mio. kr., der allerede har været afsat i kommunens budget til disse baner, mangler der stadig penge.

På kommunalbestyrelsens møde i august blev det besluttet, at kommunen dækker den manko, der pr. 1. oktober 2018 er, når midler fra lokale indsamlinger og fondsansøgninger er gjort op. Ved indgåelse af denne aftale forventes en udgift i størrelsesordenen 4,2 mio. kr., som dermed bliver bevilget i 2018.

Samtidig er der enighed om, at banerne indgår i den kommunale kapacitet og almindelige fordeling af tider mv. I forlængelse heraf, og for at sidestille de tre købstæders kunstgræsbaner, indgås der aftale med DGI Huset Vordingborg om, at kunstgræsbanen i Vordingborg frikøbes og efterfølgende stilles gratis til rådighed for klubber og foreninger i Vordingborg by og omegn. Derudover afsættes midler til drift af banerne i Præstø og Stege. Samlet investerer kommunen således 8,9 mio. kr. i kunstgræsbaner fra 2018 til 2022.

Kommunen har fået det nye projekt om Blå eventyr i luften. Første udgave af "det blå kort" er udgivet. Der afsættes 0,1 mio. kr. til fortsat drift og udvikling.

Samtidig tildeles 0,1 mio. kr. til folkeskolerne til brug for, at eleverne kan tilbydes aktiviteter ved kommunens kyster, havne og strande.

Endelig er der inden for kulturområdet enighed om at afsætte 0,25 mio. kr. til en styrket formidling af kommunens mange tilbud. Målet er gennem en øget synlighed og markedsføring af kommunen som kultur- og idrætskommune at bidrage positivt til bosætningsarbejdet.

Som anlægsmidler afsættes der på Kultur- og fritidsområdet 1,5 mio. kr. årligt til opgradering og udvikling af kommunens idrætsanlæg, haller og faciliteter i bred forstand. Udmøntningen skal bl.a. tage afsæt i en facilitetsundersøgelse, som skal gennemføres, og undersøgelsen skal også belyse springcenter-projektet i Vordingborg. I alt afsættes 6 mio. kr. over budgetperioden til løft af idrætsfaciliteter.

I overslagsårene er der samlet 7,5 mio. kr. til udvikling af de tre købstæders lystbådehavne.

Parterne er enige om at sikre en tæt koordination til de tre projekter Stege Badeanstalt, Vandspøtens By (Præstø) og Vordingborg Nordhavn, som der arbejdes på finansiering til i disse år. Parterne er herudover indstillet på at tilvejebringe yderligere medfinansiering til de tre projekter, når der foreligger en samlet bekræftet finansieringsplan inkl. ekstern fondsfinansiering.

Teknik og miljø – den grønne og miljøbevidste kommune

Kommunen ønsker at være kendt og synlig som en grøn og smuk kommune. Det skal ske samtidig med en effektiv drift af vej-, park- og havneområdet. Der er stor tilfredshed med den effektivisering, der er sket på området, og dermed også en tillid til, at nye investeringer bliver udmøntet klogt og målrettet til at understøtte kommunens vision og de politiske ambitioner.

Derfor bliver budgettet til plan- og teknikområdet opjusteret med 0,9 mio. kr. i 2019 og 0,9 mio. kr. i 2020. Ønsket er, at midlerne kan bringe de forskellige områder og det nødvendige materiel op på et tilfredsstillende niveau, så de kan vedligeholdes fremover inden for det gældende budget. Parterne er derudover enige om at afsætte 250.000 kr. til bedre vedligeholdelse af kommunens boldbaner.

Herudover afsættes der 1,0 mio. kr. i 2019 stigende til varigt 1,5 mio. kr. i 2020 og frem til udbedring af afvandingssystemet for kommunens veje.

Samlet inkl. afledte driftsomkostninger forbundet med nye anlægsopgaver afsættes der således ekstra ca. 2,7 mio. kr. årligt til drift på området.

Inden for anlægsområdet afsættes der ekstra midler til en række projekter, der længe har været ønske om at få taget hul på. For eksempel Københavnsvej, busstoppesteder, vejtræer, Bårsesøerne og rendestensbrønde. Planlægningen af arbejder på Københavnsvej skal indtænke helheden rundt om Slotstorvet.

Endvidere afsættes der en fælles pulje på 2,2 mio. kr. til udvikling af kommunens kystlinje, natur, havne og friluftsliv samt Biosfære-projektet. Puljen er tværgående og skal udmøntes i et samarbejde mellem de relevante udvalg.

Parterne ønsker, at der bliver fulgt op på sidste års beslutning om at afsætte 0,5 mio. kr. til sikring af Farø-dæmningen. For at være sikker på at kunne sætte den nødvendige indsats i gang, når der gives tilladelse fra Kystdirektoratet, afsættes der yderligere 0,5 mio. kr. til projektet i 2019.

Vordingborg Kommune har tidligere haft en ordning i samarbejde med Kattens Værn om indfangning og aflivning af herreløse katte. Grunden til at nedbringe bestanden af herreløse, vildtlevende katte er, at mange katte er syge og lider nød. Mange steder er kattene desuden uønskede. Målet med indsatsen er at nedbringe bestanden, så det er raske katte, der lever videre, og at syge katte aflives på en værdig måde. Derfor har Udvalget for Klima og Miljø besluttet, at der fremover afsættes midler til at genindføre samarbejdet med Kattens Værn.

Der er fortsat ønske om at fremme forholdene for cyklisterne, og derfor forhøjes den afsatte anlægsramme til cykelstier fra 5 mio. kr. til 6 mio. kr. årligt. Det er aftalt, at der afsættes midler til at færdiggøre cykelstien på stykket fra den nye bro over banen i Lundby til den eksisterende cykelsti mod Køng.

Sidst er der et stort ønske om at fremme udviklingen af brug af el-biler. Derfor afsættes der 0,36 mio. kr. til indkøb af el-biler til kommunen inkl. opsætning af ladestandere.

Erhvervsudvikling – en kommune i vækst og udvikling

Danmarks bedste håndværkerkommune

Parterne er enige om at fortsætte bestræbelserne på at skabe gode rammer for erhvervslivet og for udvikling af Danmarks bedste håndværkerkommune. Ambitionen er at samle uddannelsesstilbud, innovative virksomheder og Vordingborg Erhverv som bærende elementer i håndværkerbyen, samt at styrke samarbejdet mellem folkeskoler og erhvervsskoler.

Der er indgået aftale om en ny erhvervsfremmeordning. Konkret betyder den, at der bliver oprettet to nye erhvervshuse på Sjælland som erstatning for Væksthuset, hvoraf det ene fortsat ligger i Vordingborg. Som led i aftalen er det en forventning, at kommunen frigør 1,5 mio. kr. fra den lokale erhvervsindsats til finansiering af reformen.

Parterne er enige om, at indsatsen for at fremme erhvervslivets vækstmuligheder er væsentlig i kommunens samlede vækststrategi. Derfor er der enighed om at videreføre midlerne til Vordingborg Erhverv uændret, og dermed reelt opprioritere kommunens erhvervsindsats med ca. 1,5 mio. kr.

Vattenfall har valgt Klintholm Havn som servicehavn for vindmølleparken på Kriegers Flak. Det åbner store muligheder for at udvikle offshore-industrien i denne del af regionen. Det skal også ses i lyset af den indgåede landspolitiske energiaftale, der åbner for opførelse af yderligere tre

vindmølleparker til søs. Her er det oplagt at kæmpe for, at den ene skal placeres sammen med de allerede besluttede på Kriegers Flak.

For at fremme kommunens muligheder for at høste erhvervsmæssige gevinster af de store vindmølleparker er der enighed om at afsætte 0,55 mio. kr. til en stilling og funktion, som på vegne af Vordingborg, Faxe, Stevns og Guldborgsund kommuner skal arbejde for at tiltrække virksomheder og investeringer til regionen. Udgiften forudsættes at falde over de kommende år i takt med, at erhvervsvirksomheder overtager finansieringen. Udgiften finansieres af udviklings- og markedsføringspuljen.

I forlængelse heraf er der afsat 5,0 mio. kr. til det fortsatte arbejde med at gøre Klintholm Havn klar til at blive servicehavn for Vattenfall.

Sammen med investeringen i Klintholm som servicehavn, kommer kommunen derfor til at bruge ca. 12 mio. kr. ekstra på erhvervsfremme i perioden.

Parterne er endvidere enige om at arbejde positivt for realisering af en motorbane under forudsætning af, at der ikke indgår kommunale midler.

Turisme

I 2019 er det 800 år siden, at Danmark fik sit nationalsymbol Dannebrog, som i henhold til legenden faldt ned fra himlen i Tallinn. Der er et stort ønske om at gøre Vordingborg til omdrejningspunkt for fejringen af dette jubilæum, fordi det var her Valdemar Sejr havde residens, da han vendte hjem med flaget. Derfor er der sat en række aktiviteter i gang for at sikre en festlig dag den 15. juni 2019 med forventelig deltagelse af HKH Kronprinsen. Der reserveres indtil videre 750.000 kr. til fejringen.

Udvalget for Klima og Miljø ønsker at højne serviceniveauet for fjernelse af tang på kommunens strande. Der er derfor afsat ekstra midler, så niveauet øges til to gange årligt på i alt 15 udvalgte strande, der omfatter Blå Flag-strandene samt enkelte andre populære badestrande. Tiltaget er både til gavn for kommunens borgere og for de mange turister, der nyder Danmarks længste kyststrækning.

Parterne glæder sig over den fremgang, turismeaktørerne oplever i disse år, og det løft til området, destinationsselskabet Visit Sydsjælland og Møn (VISM) har givet. Der er dog ønske om også at sætte fokus på at kunne understøtte mindre og lokalt baserede projekter, som kan supplere ambitionerne i VISM's strategi. Derfor afsættes der i Udvalget for Turisme, Udvikling og Erhverv en pulje på 0,35 mio. kr., som kan søges til sådanne mindre projekter.

Social og psykiatri

Udvalget for Social og Psykiatri ønsker at sætte yderligere fokus på den forebyggende indsats. Konkret kan det gøres ved at øge brugen af Interaktiv Borger Guide for nogle borgergrupper. Det giver en værdighed til borgerne, når de selv kan navigere rundt i de daglige aktiviteter, og ikke i samme omfang er afhængige af medarbejderne. Ligeledes ønskes en særlig indsats for de hjerneskadede på Synscentralen, så et nedsat syn på baggrund af en hjerneskade hurtigt afdækkes, så man med den rette indsats - så vidt muligt - undgår funktionsnedsættelser for borgeren. Synscentralen vurderer, at det kan afholdes inden for eget takstfinansierede budget.

For at forebygge massive senfølger af seksuelle overgreb og prostitution, der kan føre til mentale dysfunktioner, ønsker udvalget at støtte LivaRehab's aktiviteter i kommunen. Det forventes, at der ved denne indsats kan undgås nogle af de særlige tilfælde, der i dag potentielt ender i et døgntilbud. Det betyder, at indsatsen skal finansieres af forventede mindredgifter på botilbudsområdet.

Med aftalen besluttet det at ansætte en boligsocial koordinator. Formålet er at gribe hurtigt ind over for boliger, som udlejes uden at være egnede til udlejning. Ofte ser vi problemer med skimmelsvamp og lignende, når sundhedsplejersken kommer på besøg. Men indsatsen er bred, fordi det ofte kan handle om håndtering af hele familiens situation inkl. mulig flytning til anden bolig mm. Der er til gengæld erfaring for, at indsatsen vil spare kommunen for udgifter, som ville være kommet på anden vis, og derfor kan stillingen finansieres inden for budgettet.

Parterne er endvidere enige om at afsætte 3,2 mio. kr. til etablering af autismeboliger på Kullekærvej.

Ældreområdet

På ældreområdet har konsulentfirmaet BDO foretaget en analyse, som peger på, at området generelt er meget effektivt styret. I lyset af områdets samlede budget på ca. 460 mio. kr. er der alene peget på effektiviseringstiltag, der samlet kan realisere 2,7 til 7 mio. kr. Parterne er enige om, at udvalget skal arbejde målrettet for at høste de mulige effektiviseringsgevinster for derved at skabe et råderum til investering i forbedringer og omsorg for de ældre borgere, der har brug for pleje. Desuden skal der være fokus på fastholdelse og rekruttering af medarbejdere, fordi gode medarbejdere er afgørende for kvaliteten af indsatsen.

Der afsættes 0,4 mio. kr. til projektering og licitation af en ny glasarkade på Aggerhus i Bårse, og der afsættes 4 mio. kr. i 2020 til forbedring af forholdene omkring Vintersbølle-komplekset.

Herudover prioriteres 1 mio. kr. til et vente- og opholdsområde til akutstuer ved Multicentret i Præstø.

Andre indsatser

Rekruttering, fastholdelse, arbejdsmiljø og trivsel

Parterne er enige om, at det er vigtigt, at kommunens omdømme er stærkt, så der kan rekrutteres dygtige, nye medarbejdere. Samtidig er det vigtigt at skabe et godt arbejdsmiljø, så nuværende medarbejdere trives i deres job. Til det formål, og som led i udmøntningen af tillidsreformen, etableres der en HR-pulje til trivsel og nærvær på i alt 0,2 mio. kr. Samtidig nedlægges den eksisterende pulje, som har gået under navnet ”pulje til fyraftensmøder”.

Borgerrådgiver

Borgerrådgiverfunktionen etableres med opstart pr. 1. marts 2019. Ønsket er at få stillingen besat med en person, der kan bygge den ønskede bro mellem borgerne og kommunens administration i de sager, hvor tingene kører skævt.

Nærdemokrati og borgerinddragelse

Parterne er enige om at styrke nærdemokrati og borgerinddragelse. Derfor er der afsat yderligere 0,3 mio. til lokalrådenes arbejde i 2019. Den lokale udviklingspulje (LUP) videreføres uændret i 2019. Kommunalbestyrelsens §17 stk. 4-udvalg for nærdemokrati, borgerinddragelse og frivillighed forventes i første halvdel af 2019 at fremlægge konkrete anbefalinger til, hvordan vi yderligere kan styrke lokaldemokratiet.

Mindre effektiviseringsforslag

Der er enighed om at realisere en række mindre effektiviseringsforslag under Udvalget for Bosætning, Økonomi og Nærdemokratis område. Det drejer sig for det første om indhentning af forventede gevinster på 1,8 mio. kr. i 2019 faldende til 1,2 mio. kr. i overslagsårene ved en systematisk gennemgang af kommunens muligheder for at hjemtage refusioner og indtægter fra andre kommuner. For det andet er der enighed om at reducere udviklings- og markedsføringspuljen med 1 mio. kr.

Budgettet de kommende år

Med den indgåede budgetaftale er der ikke balance i overslagsårene. Parterne er meget opmærksomme på dette.

Med det afsæt er der enighed om, at der til brug for budget 2020 udarbejdes et katalog med forslag til ekstra finansiering og omprioriteringer. Der er enighed om, at et konkret forslag til en proces omkring dette forelægges Udvalget for Bosætning, Økonomi og Nærdemokrati december 2018.

Udvalgenes ansvar for budgettet

Der er enighed om at ændre i budgetansvaret således, at Udvalget for Bosætning, Økonomi og Nærdemokrati ikke længere er eneansvarlig for administrative enheder (den såkaldte konto 6). I stedet flyttes budgettet ud til de respektive fagudvalg. Som eksempel flyttes budgettet til

Jobcenteret fra Udvalget for Bosætning, Økonomi og Nærdemokrati til Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse.

Denne aftale indgås med det forbehold, at parterne kan genoptage behandlingen, hvis den samlede kommunale budgetlægning i henhold til Budgetloven og overholdelse af den indgåede aftale med Regeringen om økonomien for 2019 tilsiger det.

Parterne er endelig enige om, at der ikke kan stilles ændringsforslag til budgettet ud over, hvad der er aftalt i denne aftale. Dog er der enighed om, at man vil studere indkomne høringsvar nøje og eventuelt aftale ændringsforslag i forlængelse af dem.

Oversigt over de aftalte ændringer til henholdsvis driftsbudgettet og investeringsoversigten er vedlagt som bilag 1 og 2.

Rådhuset i Vordingborg Kommune

13. september 2018



Socialdemokratiet



Socialistisk Folkeparti



Mette Gerdrup
Enhedslisten



Radikale Venstre



Alternativet



Det Konservative Folkeparti



Venstre
Bo hf.



Dansk Folkeparti



Vordingborg Kommune

Postboks 200

Valdemarsgade 43

4760 Vordingborg

Tlf. 55 36 36 36